\*\*\*\* *Chart. Univ. Paris.* IV.

protegeret (Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 94). An. 1432 possidebat cellarariam Senonens., canon. Bisuntin., Parisiens., Laudunens., Rotomagens., capellaniam in Bria Parisiens., litigabat de canon. Eduens., parochia in Gravia Paris. et capiceriateum uno S. Mederic Parisi., canon. Lexoviens., etc. (Suppl. Eugen. IV, n° 261, fol. 49). Vid. QUICHERAT, *Procès de Jeanne d'Arc*, V, Index, p. 491. Pluries de eodem in hoc et sequenti tomo. Fait etiam ducis Burgundiae consiliarius (Suppl. Mart. V, n° 122, fol. 271<sup>b</sup>, ad an. 1419, Jun.). — 16. Cf. *Auctar.*, II, p. 154, not. 4. Fuit ducis Burgundiae eleemosinarias (Suppl. Mart. V, n° 110, fol. 145<sup>b</sup>). — 17. Qāi postea celeber doctor decret. fuit. Vid. de illo in *Auctar.*, II, p. 531, not. 6. Supra de seniori agitur, junior postea claruit. — 18. Vid. ibid. An. 1418 admissus est ad licentiam in theol., can. Paris. et familiaris papae (Suppl. Mart. V, n° 110, fol. 155). — 19. An. 1417 Joh. « Begini » ut bac. deer. et beneficiatus in eccl. Metensi assertur (Suppl. Mart. V, n° 101, fol. 57). — 20. An. 1422 ut decanus S. Maximini Barroducis assertur (ibid., n° 152, fol. 157). — 21. De hue famoso supposito Univers. in *Auctar.* I. Jam ad an. 1398 ut licent. in deer. assertur (Arch. nat. Paris., J 517, n° 199). An. 1413 inter « Cabochiens » fuit et ejectus (vid. DOUET D'ARCQ, *Choix de pièces inédites*, I, 368). Fuit consiliarius ducis Burgundiae ejusdemque ambassiator ad Concil. Constantiense (Suppl. Mart. V, n° 109, fol. 286<sup>b</sup>; 110, fol. 101). An. 1418. jam vicedominus Remens. et requestarum regiaram mag., litigabat (post mortem Johannis de Moasterio) de praepositura Insulensi (vid. I. c., et n° 120, fol. 74), quam an. 1419 obtinuit. Universitas Paris. propter hoc papae gratias egit, eique supplicavit, at Petrus cum praepositura omnia beneficia adepta, etiam incompatibilis, possidere posset, cum illi, « qui aceriores et perseverantiores in laboribus, vigiliis, vexationibus et innumeris sollicitudinibus pro bono ecclesie ... fuerunt, amplioribus gratiis » digni sint (Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 10). Et qualia possidebat! Praeter supra dicta : archidiacoatum Carnotens., canonicat. Remens., Carnotens., Cathalaunens., Belvacens., capellae ducalis Burgundiae de Divione, personatum S. Clari Bajocens. dioec., omnia fere duo millia fractuum, aspirabat ad archidiaconatum eccl. Cathalaunens. (Suppl. Mart. V, n° 122, fol. 268, ad an. 1419), quem etiam obtinuit. An. 1419 referendaries popae (Reg. Mart., n° 352, fol. 215<sup>b</sup>). An. 1420 electus in episc. Belvacens. Vid. infra ad hanc annum. — 22. Can. Virdunens. et Rotomagens. (Suppl. Mart. V, n° 102, fol. 152; 104, fol. 146), sed jam an. 1421 defunctus (n° 142, fol. 114<sup>b</sup>). — 23. Qui an. 1413 inter « Cabochiens » fuit et relegatus est (vid. DOUET D'ARCQ, I. c.). — 24. Collegii Navarrai et can. Parisiens. Cum Johanne Gersone celebrerrimum Universitatis Paris. suppositam, et dum Johannes Gerson Constantiae moraretur, vicecancellarius Paris. Natura et ingenio optimus purissimusque suorum aequaliam. Nunquam ambivit officia rectoris et procuratoris, « sed et ne unquam functus sum aliquo corum, ne tempus perderem, quod breve nimis est, sed emularer carismata meliora », ut ipse scribit in *Epp.*, fol. 53 (philominus Bulaeus eum ponit ut rectorem, V, 875, ad an. 1405, Jun. 23, p. 919, ad Decemb., ubi Gervasius. An. 1419 confessor Caroli Delphini, cum quo postea commoratus est (vid. *Auctar.* II); an. 1432, Jan. 23, episc. Castren. (Reg. Lat. Eugen. IV, an. 1, lib. 8, fol. 122). Eugen. IV eum an. 1444, April. 20, ad eccl. Biterrens. transtulit (Obligat. n° 72, fol. 3<sup>b</sup>), sed non acceptavit, sicut nec alios episcopatus fructuosiores. Animus occupavit in Universitate Paris., scholares indigentes et pauperes suis et regiis opibus sustentavit, ut probant ejus Epistolae, quas publici juris faciemus, et ubi omnia quae ad vitam Gerardi pertinent, enarrabimus. — 25. Seu « Charreton », qui an. 1419, Maii 8, ut confessor Caroli delphini (ante Gerardum Macheti), licent. in utroque jure cum rigore examinis, et thesaurarius sacr. Capellae regalis palatii assertur (Suppl. Mart. V, n° 122, fol. 43). — 26. Seu « Happart ». An. 1420, lic. in leg., can. Noviomens. (Suppl. Mart. V, n° 141, fol. 158; cf. 145, n° 142). — 27. Saepe Universitatis ambassiator, de quo pluries in hoc et in sequenti tomo. — 28. An. 1419 jam, ut can. eccl. colleg. in Bria Paris., defunctus (ibid., n° 120, fol. 21<sup>b</sup>). — 29. Ms. : « Meririnii », — 30. An. 1417 adhuc bac. deer., capell. B. Mariae ad altare Sacramenti in eccl. Venetens. (ibid., n° 116, fol. 77). — 31. Cave ne confandas enim cum Guillermo Rousselli, lic. in leg., nepote Radulphi Rousselli archiepisc. Rotomag. — 32. Cum adhuc feisset bac. formatus, Universitas eum, « ingentis prudentie, profunde litterature clareque virtutis » virum, Benedicto XIII, ad quem accessit, recommendavit (Arch. nat., M 65<sup>a</sup>, n° 8, August. 31).